



**HOSPITAL
UNIVERSITARIO**
DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E.

San Juan de Pasto, 18 de julio de 2023



**¡Trabajamos por mi Nariño,
tu salud,
nuestro compromiso!**

INFORME DE EVALUACIÓN ECONOMICA PROCESO No. 023.SS0.2023

Consideraciones preliminares: para realizar la presente evaluación económica, se procede a realizar la revisión de la propuesta económica presentada por el oferente IHS - International Hospital Supplies S.A.S.

COMPARATIVO DE PRECIOS EN LA PROPUESTA ECONOMICA

Información Hospital Universitario Departamental de Nariño E.S.E.					Valores Hospital		Valores cotizados	
ítem	Código UNSPSC	Descripción de la necesidad	Unidad	Cantidad	Valor unitario (IVA Incluido)	Valor total por ítem	Valor unitario (IVA Incluido)	Valor total por ítem
1	42131702	BATA HOSPITALARIA DE AISLAMIENTO CON MANGA CON OJAL EN DEDO PULGAR Ref. PT25043NE(CMP)	Unidad	1	\$ 6.331	\$ 6.331	\$ 6.331	\$ 6.331
2	42131702	BATA QUIRURGICA MANGA LARGA TALLAS DESDE (M a XL) IMPERMEABLE Y/O BLANCAS	Unidad	100	\$ 14.293	\$ 1.429.300	\$ 14.293	\$ 1.429.300
3	42131702	BATA QUIRURGICA DESECHABLE ANTIFLUIDO SMS 3S GR MANGA LARGA TALLAS DESDE (M a XL)	Unidad	3000	\$ 10.522	\$ 31.566.000	\$ 10.522	\$ 31.566.000
4	42132205	GUANTE ESTERIL No. 6 -1/2 LIBRES DE TALCO CAJA * 50 PARES	Caja*50 pares	200	\$ 116.778	\$ 23.355.600	\$ 116.778	\$ 23.355.600
5	42132205	GUANTE ESTERIL No. 6 LIBRES DE TALCO CAJA * 50 PARES	Caja*50 pares	50	\$ 129.758	\$ 6.487.900	\$ 129.758	\$ 6.487.900
6	42132205	GUANTE ESTERIL No. 6-1/2 CAJA * 50 PARES	Caja*50 pares	1	\$ 103.992	\$ 103.992	\$ 103.992	\$ 103.992
7	42132205	GUANTE ESTERIL No. 7 1-1/2 LIBRES DE TALCO CAJA * 50 PARES	Caja*50 pares	500	\$ 111.449	\$ 55.724.500	\$ 111.449	\$ 55.724.500
8	42132205	GUANTE ESTERIL No. 7 LIBRES DE TALCO CAJA * 50 PARES	Caja*50 pares	500	\$ 116.258	\$ 58.129.000	\$ 116.258	\$ 58.129.000
9	42132205	GUANTE ESTERIL No. 7. CAJA * 50 PARES	Caja*50 pares	1	\$ 102.583	\$ 102.583	\$ 102.583	\$ 102.583
10	42132205	GUANTE ESTERIL No. 8 LIBRES DE TALCO CAJA * 50 PARES	Caja*50 pares	300	\$ 118.321	\$ 35.496.300	\$ 118.321	\$ 35.496.300
11	42132205	GUANTE ESTERIL No. 8 1/2 LIBRES DE TALCO CAJA * 50 PARES	Caja*50 pares	1	\$ 118.321	\$ 118.321	\$ 118.321	\$ 118.321
12	42132203	GUANTES ESTERIL No. 8 CAJA * 50 PARES	Caja*50 pares	1	\$ 102.580	\$ 102.580	\$ 102.580	\$ 102.580
13	42132203	GUANTES DE LATEX TALLA L CAJA * 100 UNDS	Caja*100 unds	1500	\$ 22.245	\$ 33.367.500	\$ 22.245	\$ 33.367.500
14	42132203	GUANTES DE LATEX TALLA M CAJA * 100 UNDS	Caja*100 unds	6300	\$ 20.394	\$ 128.482.200	\$ 20.394	\$ 128.482.200
15	42132203	GUANTES DE LATEX TALLA S CAJA * 100 UNDS	Caja*100 unds	1000	\$ 20.020	\$ 20.020.000	\$ 20.020	\$ 20.020.000
16	42132203	GUANTES DE NITRILLO LARGOS PARA LAVADO DE INSTRUMENTAL PARES	Par	1	\$ 3.335	\$ 3.335	\$ 3.335	\$ 3.335
17	42132203	GUANTES DE NITRILLO TALLA L CAJA * 100 unidades	Caja * 100 nds	200	\$ 33.485	\$ 6.697.000	\$ 33.485	\$ 6.697.000
18	42132203	GUANTES DE NITRILLO TALLA M CAJA * 100 UNDS	Caja*100 unds	1000	\$ 33.205	\$ 33.205.000	\$ 33.205	\$ 33.205.000
19	42132203	GUANTES DE NITRILLO TALLA S CAJA * 100 UNDS	Caja*100 unds	2000	\$ 33.205	\$ 66.410.000	\$ 33.205	\$ 66.410.000
20	42132203	GUANTES DE VINILO TALLA L CAJA * 100 UNDS	Caja*100 unds	2000	\$ 28.640	\$ 57.280.000	\$ 28.640	\$ 57.280.000
21	42132203	GUANTES DE VINILO TALLA M CAJA * 100 UNDS	Caja*100 unds	5000	\$ 28.640	\$ 143.200.000	\$ 28.640	\$ 143.200.000
22	42132203	GUANTES DE VINILO TALLA S CAJA * 100 UNDS	Caja*100 unds	2000	\$ 28.640	\$ 57.280.000	\$ 28.640	\$ 57.280.000
23	42131606	MASCARILLA CON FILTRO N95 / KN95 CON ELÁSTICO	Unidad	1	\$ 2.428	\$ 2.428	\$ 2.428	\$ 2.428
24	42131606	MASCARILLA DESECHABLE CON CORDÓN ELÁSTICO -caja*50 unidades	Caja * 50 unds	5990	\$ 9.713	\$ 58.180.870	\$ 9.713	\$ 58.180.870
25	42131611	ESCAFANDRA VELCRO Ref. PT11104NE(CMP)	Unidad	150	\$ 2.892	\$ 433.800	\$ 2.892	\$ 433.800
26	42131611	GORRO TIPO ORUGA PAQUETE * 100 UNDS	Paq. x 100 nds	9400	\$ 17.860	\$ 167.884.000	\$ 17.860	\$ 167.884.000
27	42131611	GORROS DESECHABLES TIPO ORUGA (UNIDAD)	Unidad	19892	\$ 167	\$ 3.321.964	\$ 167	\$ 3.321.964
28	42131600	KIT DE CENTRAL DE MEZCLAS (8) Talla (L). Ref. PT23093ES - estéril que contiene: Indicador químico, overol con polaina antideslizante Talla L	kit	1000	\$ 61.758	\$ 61.758.000	\$ 61.758	\$ 61.758.000

CALLE 22 No. 7 - 93 Parque Bolívar - San Juan de Pasto / Nariño
Conmutador 7333400 * Fax 7333408 y 7333409
www.hosdenar.gov.co *mail: hudn@hosdenar.gov.co





**HOSPITAL
UNIVERSITARIO**
DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E.



**¡Trabajamos por mi Nariño,
tu salud,
nuestro compromiso!**

Ítem	Código UNSPSC	Descripción de la necesidad	Unidad	Cantidad	Valor unitario (IVA Incluido)	Valor total por ítem	Valor unitario (IVA Incluido)	Valor total por ítem
29	42131700	KIT DE CENTRAL MEZCLAS TALLA (L) Ref. PT23091NE	kit	1078	\$ 45.039	\$ 48.552.042	\$ 45.039	\$ 48.552.042
30	42131609	POLAINA DESECHABLE X UNIDAD	Unidad	1985	\$ 578	\$ 1.147.330	\$ 578	\$ 1.147.330
31	42131609	POLAINAS MEDIA CANA CON LASO, ANTIDESLISANTES Ref. PT05010NE	Unidad	5	\$ 1.850	\$ 9.250	\$ 1.850	\$ 9.250
32	42131700	ROPA QUIRURGICA DESECHABLE ESTERIL - TALLA L (TEXMEDICAL)	Unidad	1	\$ 88.088	\$ 88.088	\$ 88.088	\$ 88.088
33	42131600	TRAJE OVEROL DESECHABLE LAMINADO PARA NECROPSIA	Unidad	1	\$ 54.785	\$ 54.785	\$ 54.785	\$ 54.785

Cuadro No. 1: Fuente: elaboración propia. Los valores de referencia corresponden al estudio de mercado realizado por el área jurídica. SOLICITUD DE COTIZACIÓN PARA ESTUDIO DE MERCADO SIP-093-2023. Los valores de la propuesta, corresponden a los tomados de la propuesta económica presentada por el oferente IHS - International Hospital Supplies S.A.S.

En el cuadro No. 2 se resume el total de monto de IHS - International Hospital Supplies S.A.S., el monto y porcentaje del posible ahorro que se pudiera lograr en el presente proceso, teniendo presente que TODOS los productos ofertados están por debajo de los valores de referencia.

DESCRIPCIÓN	VALOR
Totales con valores de referencia	\$ 1.099.999.999
Totales con valores cotizados	\$ 1.099.999.999
Ahorro total (\$)	\$ 0
Ahorro total (%)	0,00%

Cuadro No. 2: Elaboración propia. Resultado evaluación económica

Gracias y atento,

TOMAS EDINSON VALENCIA
Profesional Especializado Área de la Salud

CALLE 22 No. 7 - 93 Parque Bolívar - San Juan de Pasto / Nariño
Conmutador 7333400 * Fax 7333408 y 7333409
www.hosdenar.gov.co *mail: hudn@hosdenar.gov.co

